
Rzeka Niemica znajduje się w północo-zachodniej części

województwa zachodniopomorskiego, w powiecie kamieńskim. Płynie

przez Równinę Gryficką, w gminach Golczewo i Kamień Pomorski.

Rzeka wypływa z obszaru Lasu Golczewskiego, na południe od

Jeziora Żabiego, w pobliżu linii kolejowej nr 420. Najpierw kieruje się

na południowy-zachód, potem północny-zachód i wpływa do Jeziora

Szczucze. Następnie płynie na północ i wpada do Jeziora Okonie.

Utrzymując kierunek północno-zachodni nurt rzeki biegnie przez

zarośnięte trzcinami Jezioro Samlińskie i dalej w pobliże miejscowości

Niemica. Przepływa później przez Szumiącą, Mokrawicę i Borucin.

Odcinek ujściowy znajduje się już na Wybrzeżu Trzebiatowskim, gdzie

Niemica wpada do rzeki Świniec, niedaleko Kamienia Pomorskiego.

Świniec zaś uchodzi w kierunku zachodnim do Zalewu Kamieńskiego.

  

Niemica ma długość 27 km. Powierzchnia zlewni wynosi 112,6 km².

Występuje tu wiele ryb, które wędkarze mogą łowić. Spotkać tu można

głównie płocie i okonie europejskie, ale także i liny, szczupaki

pospolite, miętusy pospolite, ukleje, wzdręgi, kiełby krótkowąse. Rzeka

może stanowić również szlak kajakowy. Początkowy odcinek jest

bardzo trudny i raczej nie jest polecany. Między jeziorami Szczucze i

Okonie należy przenieść kajak na odległość ok. 250 m. Zaś za

jeziorem Okonie jest kolejne spiętrzenie i później rzeka płynie przez

trzcinowiska dawnego Jeziora Samlińskiego. Dopiero za nim spływ jest

łatwiejszy. Dalej można płynąć do mostu w Borucinie albo aż do ujścia

rzeki do Świńca i nim do Zalewu Kamieńskiego.

Niemica i jej okolice kryją też historię tego regionu. W 1958 roku

odkryto na wysokości Benic osadę z młodszej epoki brązu lub

wczesnego żelaza kultury łużyckiej. W miejscowości Niemica znajdują

się stanowiska archeologiczne również z okresów rzymskiego,

wczesnośredniowiecznego i średniowiecznego. W 2011 roku

odnaleziono zaś na dnie Niemicy dłubankę, łódź datowaną na okres

wczesnego średniowiecza.
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